Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2010

          № 113

О предоставлении в Нефтеюганскую межрайонную прокуратуру
нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сингапай
и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы
На основании Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в целях реализации органами прокуратуры предоставленных федеральным законодательством полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов и принятию мер, направленных на исключение положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации сельского поселения Сингапай предоставлять в Нефтеюганскую межрайонную прокуратуру в документальном виде (на бумажных носителях) копии изданных администрацией нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сингапай для проведения антикоррупционной экспертизы:
- нормативных правовых актов – не позднее семи дней со дня их подписания главой сельского поселения Сингапай;

- проектов нормативных правовых актов – не позднее десяти дней до принятия нормативного правового акта.

2. Ведущему специалисту (по организационной работе и работе с Советом депутатов) Григоренко Ю.В. обеспечить учет и своевременное направление в Нефтеюганскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной  экспертизы:
- проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сингапай;
- изданных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Сингапай.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Куликова В.Ю.

Глава сельского поселения                                                                       И.Г.Шутяев